



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก กคค.(น1)

ถึง ผวบ.(น1)

เลขที่ น.1 กคค.(กร.) /2565

วันที่ 8 มีนาคม 2565

เรื่อง ขออนุมัติจัดงานเข้าดำเนินการตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร
ปี พ.ศ. 2565 ในพื้นที่ของ กพน.1 (งบ I.FU) ครั้งที่ 2/2565

เรียน อผ.วบ.(น1) ผ่าน รผ.วบ.(น1)

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามหนังสือที่ กคค.(น) 35376/2563 ลงวันที่ 21 ต.ค. 2563 ผวก.กฟภ. ได้อนุมัติแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตรช่วงปี 2564-2565 วงเงินลงทุน 1,000.00 ล้านบาท (หนึ่งพันล้านบาทถ้วน) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต และลดภาระค่าใช้จ่ายของเกษตรกร ในด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านระบบไฟฟ้า ซึ่งเป็นปัจจัยพื้นฐานสำคัญในการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19

1.2 ตามหนังสือที่ กคค.2(บก1)(วป) 1112/2565 ลงวันที่ 1 ธ.ค. 2564 ผู้อำนวยการแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร ช่วงปี 2564-2565 (รผก.(กบ)) ได้ให้ความเห็นชอบแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตรประจำปี พ.ศ. 2565 วงเงินงบประมาณรวม 250.00 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นค่าใช้จ่ายหน้างานวงเงินงบประมาณ 160.00 ล้านบาท และค่าวัสดุขาดแคลนวงเงินงบประมาณ 90.00 ล้านบาท

2. ข้อเท็จจริง

2.1 กพน.1 ได้รับจัดสรรงบประมาณค่าใช้จ่ายในการขยายเขตฯ ตามหนังสือกองประเมินผลงบประมาณ ต่อท้ายบันทึกที่ กคค.2(บก1)(วป) 1112/2565 ลงวันที่ 28 ธ.ค. 2564 ได้พิจารณาจัดสรรงบประมาณค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตรประจำปี พ.ศ. 2565 จากงบลงทุนเพื่อการดำเนินการปกติประจำปี 2565 ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายหน้างานวงเงินงบประมาณ 33.60 ล้านบาท และค่าวัสดุขาดแคลนวงเงินงบประมาณ 18.90 ล้านบาท วงเงินงบประมาณรวม 52.50 ล้านบาท

2.2 ตามหนังสือที่ กคค.(น) 35376/2563 ลงวันที่ 21 ต.ค. 2563 อนุมัติหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกงานขยายเขตไฟฟ้าเข้าดำเนินการตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตรช่วงปี 2564-2565 สาระสำคัญกำหนดให้ผู้ขอใช้ไฟต้องเป็นเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียนเป็นเกษตรกร (สมุดทะเบียนเกษตรกร) จากหน่วยงานราชการ โดยต้องมีเอกสาร/หลักฐานสิทธิ์ ตามประมวลกฎหมายที่ดินในพื้นที่ทำกินทางการเกษตร (ยกเว้น ภ.บ.ท.5) หรือมีหนังสือสัญญาเช่าที่ดินที่ถูกต้องตามกฎหมาย และไม่เป็นที่ดินที่ถือครองตามเอกชนรายใหญ่ และต้องระบุแหล่งน้ำที่จะใช้เพื่อกิจกรรมทางการเกษตร จึงจะสามารถใช้สิทธิ์ในการขอสนับสนุนงบประมาณจากโครงการได้ เฉลี่ยรายละไม่เกิน 80,000 บาท (ต่อแปลงที่ดิน)

2.3 กกค.(น1) และ กชช.(น1) ได้ร่วมกันตรวจสอบงบประมาณคงเหลือในระบบ SAP เมื่อวันที่ 8 มี.ค. 2565 มีงบประมาณคงเหลือจัดสรรทั้งสิ้น 17,947,266.25 บาท (สิบเจ็ดล้านเก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบหกบาทยี่สิบห้าสตางค์)

2.5 กฟจ.ลำพูน, พะเยา, กฟอ.พาน, ฝาง, กฟส.อ.สันกำแพง, ป่าซาง, ลี้, แจ้ห่ม, เวียงชัย, เวียงป่าเป้า, เชียงคำ, จุน, เกิน, แม่ทะ, ฮอด ได้ทำบันทึกขออนุมัติจัดงานเข้าดำเนินการตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร ปี2565 ในพื้นที่ของ กฟน.1 (งบ I.FU) ครั้งที่ 2/2565 โดย กกค. (น1) ตรวจสอบแล้ว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคัดเลือกงานเข้าดำเนินการตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าฯ ดังนี้

ร.ล.	เขต ธุรกิจ	การไฟฟ้า	ปริมาณงานที่ขอจัดเข้าโครงการ					งบประมาณ (บาท)		
			จำนวน งาน (WBS)	เขตรกร (ราย)	พื้นที่ เขตรกรรรม (ไร่)	วงเงินตาม, ประมาณการ (บาท)	เฉลี่ยต่อราย (บาท)	พัสดุเข้างาน	ค่าใช้จ่าย หน้างาน	รวมทั้งสิ้น
1	A013	กฟส.อ.สันกำแพง	1	27	155.000	1,440,896.47	53,366.54	2,402.64	330,674.40	333,077.04
2	A021	กฟอ.ลำพูน	3	38	22.150	2,521,621.81	66,358.47	17,028.00	715,747.20	732,775.20
3	A023	กฟส.อ.ป่าซาง	3	29	83.721	1,737,139.69	59,901.37	14,380.92	468,864.80	483,245.72
4	A026	กฟส.อ.สี	8	183	1107.743	10,295,874.80	56,261.61	72,886.48	2,689,317.60	2,762,204.08
5	A035	กฟส.อ.แจ้ห่ม	3	16	58.000	398,160.75	24,885.05	4,164.49	119,289.60	123,454.09
6	A042	กฟส.อ.เวียงชัย	1	19	113.093	1,137,809.54	59,884.71	10,126.92	296,952.80	307,079.72
7	A043	กฟอ.พาน	4	123	802.900	8,128,430.67	66,084.80	55,073.52	2,235,249.60	2,290,323.12
8	A044	กฟส.อ.เวียงป่าเป้า	1	210	558.000	7,890,929.79	37,575.86	27,775.44	2,078,876.00	2,106,651.44
9	A061	กฟอ.พะเยา	10	148	650.473	8,377,544.74	56,605.03	174,656.52	2,314,450.40	2,489,106.92
10	A062	กฟส.อ.เชียงคำ	2	83	400.000	5,856,554.80	70,560.90	15,112.13	1,600,504.80	1,615,616.93
11	A063	กฟส.อ.จุน	2	36	373.000	2,057,258.95	57,146.08	30,167.79	574,742.40	604,910.19
12	A071	กฟอ.ฝาง	2	50	259.000	3,148,565.99	62,971.32	81,955.80	783,113.60	865,069.40
13	A132	กฟส.อ.เลิน	3	16	74.000	465,499.34	29,093.71	12,202.32	137,560.00	149,762.32
14	A133	กฟส.อ.แม่ทะ	8	95	158.610	5,802,476.77	61,078.70	75,042.36	1,538,028.80	1,613,071.16
15	A142	กฟส.อ.ฮอด	1	28	221.000	1,486,413.57	53,086.20	1,751.04	406,847.20	408,598.24
		รวมทั้งสิ้น	52	1,101	5,036.690	60,745,177.68	55,172.73	594,726.37	16,290,219.20	16,884,945.57

3. ข้อพิจารณา

กกค.(น1) พิจารณาแล้ว เพื่อเร่งรัดการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร
แก่เกษตรกรที่ได้ขึ้นทะเบียนถูกต้องตามกฎหมาย เป็นไปตามนโยบายและแผนการเบิกจ่ายของรัฐบาล จึงเห็น
ควรพิจารณาดำเนินการดังนี้

3.1 อนุมัติจัดงานขยายเขตไฟฟ้าเข้าดำเนินการตามตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร ช่วงปี 2565-2566 ในพื้นที่ของ กพน.1 (งบ I.FU) ครั้งที่ 2/2565 จำนวน 52 งาน เกษตรกรที่ได้รับประโยชน์ จำนวน 1,101 ราย วงเงินงบประมาณรวมทั้งสิ้น 16,884,945.57 บาท (สิบหกล้านบาทแปดแสนแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์) แยกเป็นค่าวัสดุเข้างาน 594,726.37 บาท และค่าใช้จ่ายหน้างานอนุมัติเบื้องต้น (80.00 %) เป็นเงิน 16,290,219.20 บาท รายละเอียดชื่องาน ปริมาณงาน และงบประมาณตามแบบฟอร์ม คชก.01 (เอกสารแนบ 1-2) และสรุปภาพรวมงบประมาณ กฟพ.

(เอกสารแนบ3) ทั้งนี้หลังจากจัดสรรงบประมาณครั้งที่ 2/2565 แล้ว จะมีงบประมาณคงเหลือ 1,062,320.68 บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นสองพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสิบแปดสตางค์)

3.2 ให้ กฟฟ.ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ จัดทำแผนงานก่อสร้าง (กร.01) แจ้ง ผงป.กช.(น1) และพิจารณาดำเนินการตามแผนโดยต้องเร่งขยายเขต เบิกจ่ายงบประมาณ และปิดงานขึ้น ทรัพย์สิน (CLSD+F4) ให้แล้วเสร็จภายในไตรมาส 3/2565 เนื่องจากงบประมาณดังกล่าวเป็นงบลงทุน เพื่อการดำเนินการปกติประจำปี 2565 ซึ่งอยู่ในเกณฑ์ประเมินการเบิกจ่ายงบลงทุนขององค์กร

3.3 ให้ กฟฟ.ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ สรุปรายงานข้อมูลรายได้และปริมาณการใช้ กระแสไฟฟ้าโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร (คชก.) ภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป ตาม หนังสือที่ น.1 กกค.(กร) 793/2561 ลงวันที่ 22 พ.ค. 2561 (เอกสารแนบ 4)

3.4 เพื่อให้ผลการเบิกจ่ายงบลงทุนที่เป็นโครงการ เป็นไปตามเป้าหมายของ กฟผ. เห็น ควรให้ กฟฟ.ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตใช้งาน (เอกสารแนบ 5) และหลังการ ก่อสร้างแล้วเสร็จให้เร่งรัดเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายหน้างานโดยเร่งด่วน

3.5 ให้ กบญ.(น1) ติดตาม และเร่งรัดการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตของ กฟฟ. ที่ได้รับการ จัดสรรงบประมาณเป็นวงเงิน 9,889,890.00 (เอกสารแนบ 5) ให้เป็นไปตามเป้าหมาย

3.6 ให้ กกค.(น1) พิจารณาดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง หรือสนับสนุนชุดงานก่อสร้าง สำหรับงานก่อสร้างตามแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตรฯ ในพื้นที่ของการไฟฟ้าที่ ได้รับการพิจารณาจัดงานเข้าดำเนินการตามแผนงานฯ โดยประเมินตามความเหมาะสมของปริมาณงาน และ ศักยภาพชุดงานก่อสร้างในแต่ละพื้นที่ เพื่อเร่งรัดให้การดำเนินการแล้วเสร็จตามเป้าหมายของแผนงาน ต่อไป

3.7 ก่อนการก่อสร้าง ให้ประสานงานขออนุญาตใช้พื้นที่จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และ ดำเนินการตามระเบียบ คำสั่ง หลักเกณฑ์ แนวทางปฏิบัติของ กฟผ. และอยู่ในกรอบของกฎหมาย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดนำเรียน ผชก.(น1) พิจารณออนุมัติต่อไป

(นายโสภณ งานจับ)
อก.กค.(น1)
9 มี.ค. 2565

เรียน ผชก.(น1)

ที่ น.1 กกค.(กร) - ๑๓๖ /2565

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน อก.กค.(น1), อก.ชช.(น1), อก.บญ.(น1)

ผจก.กฟฟ.1-3, กฟส. และ ทผ.กร.กกค.(น1)

อนุมัติ และแจ้งส่วนเกี่ยวข้อง

(นายนิรันดร์ รักวานิช)

เร่งรัดดำเนินการต่อไป

รฟ.วบ.(น1) รักษาการแทน ผ.วบ.(น1)

(นายทนอม ปัญญาวงศ์)

ผ.วบ.(น๑) รักษาการแทน ผชก.(น๑)

11 มี.ค. 2565

ที่	กพท.	WBS	ที่ตั้งแปลงเกษตรกรรม					อนุมัติ	ลว.	กิจกรรม ทางเกษตร	หลัก *	รวม (ราย)	พื้นที่ รวม (ไร่)	ปริมาณงาน										เงินลงทุน (บาท)				เงินลงทุน เฉลี่ย (บาท)	ค่าทดแทน ก่อสร้าง (ไตรมาส /ปี)	จัดสรรงบประมาณ (บาท)																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
			หมู่บ้าน	หมู่ที่	ตำบล	อำเภอ	จังหวัด							แรงสูง (วงจร-กม.)		แรงต่ำ (วงจร-กม.)		จำนวนหม้อแปลง (เครื่อง)			มิเตอร์ (เครื่อง) 1 เฟส	ค่าวัสดุ		คชจ. พนักงาน	คชจ. ดำเนินการ	รวม	วัสดุเข้างาน			วัสดุใหม่	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ.พนักงาน		รวม ทั้งสิ้น																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
														1 เฟส	3 เฟส	1 เฟส	3 เฟส	1 เฟส (30kVA)	3 เฟส (50kVA)	3 เฟส (100kVA)		5(15)A	ท่อคู่ใหม่											ท่อคู่ใช้งาน	คชจ. เฉลี่ย		ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ. เฉลี่ย	ค่าก่อสร้าง	วัสดุ

ที่	กพท.	WBS	ที่ตั้งแปลงเกษตรกรรม				อนุมัติ	ลว.	กิจกรรม ทางการเกษตร หลัก *	รวม (ราย)	พื้นที่ เกษตรกรรม รวม (ไร่)	ปริมาณงาน							เงินลงทุน (บาท)				เงินลงทุน เฉลี่ย ต่อราย (บาท)	กำหนดการ ก่อสร้าง แล้วเสร็จ (ไตรมาส /ปี)	จัดสรรงบประมาณ (บาท)							
			หมู่บ้าน	หมู่ที่	ตำบล	อำเภอ						จังหวัด	แรงสูง (วงจร-กม.)		แรงต่ำ (วงจร-กม.)		จำนวนหม้อแปลง (เครื่อง)			มิเตอร์ (เครื่อง) 1 เฟส	ค่าวัสดุ				คจจ. พนักงาน	คชจ. ดำเนินการ	รวม	พัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ.พนักงาน		รวม ทั้งสิ้น	
													1 เฟส	3 เฟส	1 เฟส	3 เฟส	1 เฟส (30KVA)	3 เฟส (50KVA)	3 เฟส (100KVA)		พัสดุใหม่	พัสดุใช้งาน							อำนวยการ	อำนวยการ		รวม
40	กฟอ.สง	I-65-A-FAGCS.FU.0002	คันฉิ่ง	5	โป่งน้ำร้อน	สง	เชียงใหม่	บ.1 กฟท.อ.ธน(บ.ค.) 2218/2564	26 ต.ค. 2564	ทำนา	37	181.00	0.00	1.15	0.00	2.09	2	0	0	37	1,356,682.27	50,944.12	688,721.00	93,977.00	2,190,324.39	59,197.96	ไตรมาส 3/65	50,944.12	80.00	550,976.80	601,920.92	
41	กฟล.อ.เถิน	I-65-A-THNXX.FU.0002	ผดุงราษฎร์รังสรรค์	7	แม่ทะ	เถิน	ลำปาง	บ.1 กฟล.อ.ธน(บ.ค.) 2218/2564	2 พ.ย. 2564	นาข้าว, ปศุสัตว์	3	13.00	0.00	0.00	0.32	0.00	0	0	0	3	45,706.33	5,373.96	39,576.00	4,715.00	95,371.29	31,790.43	ไตรมาส 3/65	5,373.96	80.00	31,660.80	37,034.76	
42	กฟล.อ.เถิน	I-65-A-THNXX.FU.0003	แม่ทุ่งพระ	6	แม่ป๋อ	แม่แจ่ม	ลำปาง	บ.1 กฟล.อ.ธน(บ.ค.) 45/2565	11 ม.ค. 2565	นาข้าว, ปศุสัตว์	9	46.00	0.00	0.00	0.84	0.00	1	0	0	9	192,400.41	6,201.00	110,587.00	11,973.00	321,161.41	35,684.60	ไตรมาส 3/65	6,201.00	80.00	88,469.60	94,670.60	
43	กฟล.อ.เถิน	I-65-A-THNXX.FU.0004	แม่ทะ	2	แม่ทะ	เถิน	ลำปาง	บ.1 กฟล.อ.ธน(บ.ค.) 74/2565	11 ม.ค. 2565	นาข้าว, ปศุสัตว์	4	15.00	0.00	0.00	0.26	0.00	0	0	0	4	24,220.28	627.36	21,787.00	2,332.00	48,966.64	12,241.66	ไตรมาส 3/65	627.36	80.00	17,429.60	18,056.96	
44	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0001	ป่าจ๋อ	2	ป่าจ๋อ	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 211/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	24	36.00	1.26	0.00	2.00	0.00	2	0	0	24	1,016,360.48	23,583.96	513,509.00	74,216.00	1,627,669.44	67,819.56	ไตรมาส 3/65	23,583.96	80.00	410,807.20	434,391.16	
45	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0002	ป่าม่วง	8	ป่าจ๋อ	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 210/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	6	16.50	0.00	0.00	0.49	0.00	0	0	0	6	79,339.46	21,451.20	107,311.00	10,679.00	218,780.66	36,463.44	ไตรมาส 3/65	21,451.20	80.00	85,848.80	107,300.00	
46	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0003	อ้อ (01)	6	สันดอนแก้ว	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 208/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	10	27.00	0.60	0.00	0.49	0.00	1	0	0	10	501,000.99	4,231.20	252,427.00	34,577.00	792,236.19	79,223.62	ไตรมาส 3/65	4,231.20	80.00	201,941.60	206,172.80	
47	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0004	อ้อ (02)	5	สันดอนแก้ว	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 209/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	14	42.11	0.75	0.00	1.51	0.00	2	0	0	14	699,865.00	4,243.68	334,174.00	45,301.00	1,083,583.68	77,398.83	ไตรมาส 3/65	4,243.68	80.00	267,339.20	271,582.88	
48	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0005	ห้วยทุ่ง	5	นาครัว	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 207/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	6	16.75	0.00	0.00	0.34	0.00	0	0	0	6	43,922.10	3,797.16	51,284.00	4,950.00	103,953.26	17,325.54	ไตรมาส 3/65	3,797.16	80.00	41,027.20	44,824.36	
49	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0006	ป่าจ๋อ	5	ป่าจ๋อ	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 206/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	3	10.75	0.00	0.00	0.08	0.00	1	0	0	3	104,148.03	2,106.24	28,229.00	3,425.00	137,908.27	45,969.42	ไตรมาส 3/65	2,106.24	80.00	22,583.20	24,689.44	
50	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0007	ป่าง่าม	1	วังเงิน	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 205/2565	21 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	4	4.75	0.00	0.00	0.26	0.00	1	0	0	4	133,777.75	4,215.60	55,657.00	6,384.00	200,034.35	50,008.59	ไตรมาส 3/65	4,215.60	80.00	44,525.60	48,741.20	
51	กฟล.อ.แม่ทะ	I-65-A-MATXX.FU.0018	หนอง	4	ป่าจ๋อ	แม่ทะ	ลำปาง	บ.1 มท.(บ.ค.) 1746/2565	27 ม.ค. 2565	นาข้าว, ไร่สวนผสม, เลี้ยงสัตว์	28	4.75	1.19	0.00	1.84	0.00	2	0	0	28	972,759.60	11,413.32	579,945.00	74,193.00	1,638,310.92	58,511.10	ไตรมาส 3/65	11,413.32	80.00	463,956.00	475,369.32	
52	กฟล.อ.ฮอด	I-65-A-HOTXX.FU.0012	วังสูง (ถ้ำน้ำ)	6	โป่งทุ่ง	ฮอด	เชียงใหม่	บ.1 กฟล.อ.ฮอด(บ.ค.) 4637/2564	1 ธ.ค. 2564	สวนลำไย	28	221.00	0.00	0.58	0.00	2.45	0	1	0	28	905,013.53	1,751.04	508,559.00	71,090.00	1,486,413.57	53,086.20	ไตรมาส 3/65	1,751.04	80.00	406,847.20	408,598.24	
รวมทั้งหมด 52 หมายเหตุงาน												1,101	5,036.69	23.32	16.45	55.40	32.56	45	8	2	1,101	37,094,910.31	594,726.37	20,362,774.00	2,692,767.00	60,745,177.68	55,172.73		594,726.37	4,160.00	16,290,219.20	16,884,945.57

สรุปภาพรวมงบประมาณ กฟฟ.

เอกสารแนบ บ 3

ที่	เขตธุรกิจ	การไฟฟ้า	ปริมาณงานที่ขอจัดเข้าโครงการ					งบประมาณ (บาท)		
			จำนวนงาน (WBS)	เกษตรกร (ราย)	พื้นที่เกษตรกรรม (ไร่)	วงเงินตามประมาณการ (บาท)	เฉลี่ยต่อราย (บาท)	พัสดุใช้งาน	ค่าใช้จ่ายหน้างาน	รวมทั้งสิ้น
1	A013	กฟส.อ.สันกำแพง	1	27	155.000	1,440,896.47	53,366.54	2,402.64	330,674.40	333,077.04
2	A021	กฟจ.ลำพูน	3	38	22.150	2,521,621.81	66,358.47	17,028.00	715,747.20	732,775.20
3	A023	กฟส.อ.ป่าซาง	3	29	83.721	1,737,139.69	59,901.37	14,380.92	468,864.80	483,245.72
4	A026	กฟส.อ.ลี้	8	183	1107.743	10,295,874.80	56,261.61	72,886.48	2,689,317.60	2,762,204.08
5	A035	กฟส.อ.แจ้ห่ม	3	16	58.000	398,160.75	24,885.05	4,164.49	119,289.60	123,454.09
6	A042	กฟส.อ.เวียงชัย	1	19	113.093	1,137,809.54	59,884.71	10,126.92	296,952.80	307,079.72
7	A043	กฟอ.พาน	4	123	802.900	8,128,430.67	66,084.80	55,073.52	2,235,249.60	2,290,323.12
8	A044	กฟส.อ.เวียงป่าเป้า	1	210	558.000	7,890,929.79	37,575.86	27,775.44	2,078,876.00	2,106,651.44
9	A061	กฟจ.พะเยา	10	148	650.473	8,377,544.74	56,605.03	174,656.52	2,314,450.40	2,489,106.92
10	A062	กฟส.อ.เชียงคำ	2	83	400.000	5,856,554.80	70,560.90	15,112.13	1,600,504.80	1,615,616.93
11	A063	กฟส.อ.จุน	2	36	373.000	2,057,258.95	57,146.08	30,167.79	574,742.40	604,910.19
12	A071	กฟอ.ฝาง	2	50	259.000	3,148,565.99	62,971.32	81,955.80	783,113.60	865,069.40
13	A132	กฟส.อ.เถิน	3	16	74.000	465,499.34	29,093.71	12,202.32	137,560.00	149,762.32
14	A133	กฟส.อ.แม่ทะ	8	95	158.610	5,802,476.77	61,078.70	75,042.36	1,538,028.80	1,613,071.16
15	A142	กฟส.อ.ฮอด	1	28	221.000	1,486,413.57	53,086.20	1,751.04	406,847.20	408,598.24
รวมทั้งสิ้น			52	1,101	5,036.690	60,745,177.68	55,172.73	594,726.37	16,290,219.20	16,884,945.57

สรุปข้อมูลเงินรายได้และปริมาณการใช้กระแสไฟฟ้า ประจำปีบัญชี 2564-2565

ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร (คชก.) และแผนงานเร่งรัดขยายเขตไฟฟ้า

ให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร (งบ I) การไฟฟ้า.....

ลำดับ	เดือน/ปี พ.ศ.	จำนวนมิเตอร์ (เครื่อง)	ปริมาณการใช้ไฟฟ้า (กิโลวัตต์ชั่วโมง)	ค่าไฟฟ้า (บาท/เดือน)
1	ตุลาคม / 2564			
2	พฤศจิกายน / 2564			
3	ธันวาคม / 2564			
4	มกราคม / 2565			
5	กุมภาพันธ์ / 2565			
6	มีนาคม / 2565			
7	เมษายน / 2565			
8	พฤษภาคม / 2565			
9	มิถุนายน / 2565			
10	กรกฎาคม / 2565			
11	สิงหาคม / 2565			
12	กันยายน / 2565			

การไฟฟ้า จัดรวมงาน	วัสดุ	คำอธิบายของวัสดุ	ปริมาณที่ ต้องการ	ราคา	วงเงิน
กฟจ.เชียงใหม่	1-00-001-0002	POLE 9 M.	10.00	2,066.00	20,660.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	32.00	5,084.00	162,688.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	20.00	206.00	4,120.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	2.00	491.00	982.00
	1-00-011-0004	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,500 MM.	24.00	865.00	20,760.00
ผลรวม กฟจ.เชียงใหม่					209,210.00
กฟจ.ลำพูน	1-00-001-0002	POLE 9 M.	341.00	2,066.00	704,506.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	237.00	5,084.00	1,204,908.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	366.00	206.00	75,396.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	3.00	249.00	747.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	140.00	491.00	68,740.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	246.00	587.00	144,402.00
	1-00-001-0012	POLE 12.2 M.	1.00	7,728.00	7,728.00
	1-00-000-0001	POLE, WOOD 8 M.	3.00	1,480.00	4,440.00
	1-00-001-0006	POLE 14 M.	4.00	7,240.00	28,960.00
ผลรวม กฟจ.ลำพูน					2,239,827.00
กฟจ.ลำปาง	1-00-001-0001	POLE 8 M.	27.00	1,583.00	42,741.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	1.00	5,084.00	5,084.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	19.00	206.00	3,914.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	1.00	249.00	249.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	1.00	491.00	491.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	4.00	587.00	2,348.00
ผลรวม กฟจ.ลำปาง					54,827.00
กฟจ.เชียงราย	1-00-001-0001	POLE 8 M.	23.00	1,583.00	36,409.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	28.00	5,084.00	142,352.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	32.00	206.00	6,592.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	1.00	249.00	249.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	24.00	491.00	11,784.00
	1-00-011-0004	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,500 MM.	20.00	865.00	17,300.00
ผลรวม กฟจ.เชียงราย					214,686.00
กฟจ.พะเยา	1-00-001-0001	POLE 8 M.	503.00	1,583.00	796,249.00
	1-00-001-0002	POLE 9 M.	21.00	2,066.00	43,386.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	312.00	5,084.00	1,586,208.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	461.00	206.00	94,966.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	13.00	249.00	3,237.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	67.00	491.00	32,897.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	272.00	587.00	159,664.00
ผลรวม กฟจ.พะเยา					2,716,607.00

การไฟฟ้า จุดรวมงาน	วัสดุ	คำอธิบายของวัสดุ	ปริมาณที่ ต้องการ	ราคา	วงเงิน
กฟอ.ฝาง	1-00-001-0002	POLE 9 M.	56.00	2,066.00	115,696.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	40.00	206.00	8,240.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	3.00	249.00	747.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	7.00	491.00	3,437.00
	1-00-001-0012	POLE 12.2 M.	54.00	7,728.00	417,312.00
	1-00-011-0004	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,500 MM.	48.00	865.00	41,520.00
	1-00-004-0003	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 600X600X180 MM.	22.00	296.00	6,512.00
ผลรวม กฟอ.ฝาง					593,464.00
กฟอ.เกาะคา	1-00-001-0001	POLE 8 M.	178.00	1,583.00	281,774.00
	1-00-001-0002	POLE 9 M.	32.00	2,066.00	66,112.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	110.00	5,084.00	559,240.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	196.00	206.00	40,376.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	10.00	249.00	2,490.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	12.00	491.00	5,892.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	76.00	587.00	44,612.00
ผลรวม กฟอ.เกาะคา					1,000,496.00
กฟอ.จอมทอง	1-00-001-0002	POLE 9 M.	62.00	2,066.00	128,092.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	15.00	5,084.00	76,260.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	42.00	206.00	8,652.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	2.00	491.00	982.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	4.00	587.00	2,348.00
ผลรวม กฟอ.จอมทอง					216,334.00
กฟอ.พาน	1-00-001-0001	POLE 8 M.	398.00	1,583.00	630,034.00
	1-00-001-0002	POLE 9 M.	4.00	2,066.00	8,264.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	327.00	5,084.00	1,662,468.00
	1-00-004-0001	ANCHOR, PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	586.00	206.00	120,716.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	14.00	249.00	3,486.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	17.00	491.00	8,347.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	62.00	587.00	36,394.00
	1-00-011-0004	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,500 MM.	202.00	865.00	174,730.00
ผลรวม กฟอ.พาน					2,644,439.00
ผลรวมผลิตภัณฑ์คอนกรีตทั้งหมดในการจัดงานเข้าดำเนินการตามแผนงานเร่งรัด ขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร (งบ 165.FU) ครั้งที่ 2/2565 เป็นเงิน					9,889,890.00